Cuiabá

REFERENTE A DEZEMBRO DE 2024

Da Redação

Seguindo o compromisso firmado com os servidores, a Prefeitura de Cuiabá quitou, nesta sexta-feira (10),
toda a folha salarial referente ao mês de dezembro de 2024. O valor total dos proventos é de R$
62.978.804,38 (sessenta e dois milhões, novecentos e setenta e oito mil, oitocentos e quatro reais e trinta e
oito centavos).

Além disso, o prêmio saúde, destinado aos servidores da Secretaria Municipal de Saúde, somou um montante
de R$ 5.872.916,33 (cinco milhões, oitocentos e setenta e dois mil, novecentos e dezesseis reais e trinta e três
centavos). Os repasses também incluíram o pagamento de horas extras, adicional de insalubridade e verbas
indenizatórias.

O pagamento da folha salarial dentro do prazo de 30 dias é um compromisso da gestão do prefeito Abilio
Brunini.